segunda-feira, 8 de abril de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01156 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Caatiba
Dispensa

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2024.

A Presidente da Comissão de Contrataçao Caatiba – Bahia, com base no art. 75, inciso II, da Lei Federal

nº 14.133 de 01 de Abril de 2021, e suas alterações posteriores, e no Parecer Jurídico com suas ulteriores

alterações, ADJUDICA o objeto da Dispensa de Licitação Nº 014/2024 – objetivando a Prestação de

serviço de assessoria e consultoria na área de projetos visando a captação de recursos, elaboração de
prestação de contas dos recursos oriundos de órgãos da esfera estadual e federal, junto à Secretaria de

Administração e Finanças do Município de Caatiba/BA.  A Prefeita lança o Ato Formal para a

contratação NOSSA CONSULTORIA E SERVICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado,

inscrito no CNPJ nº 15.635.453/0001-61, com endereço comercial na R MIGUEL MALAQUIAS DOS

SANTOS, nº 25 A , SALA, Centro, IBICARAÍ – BA. Valor global da Dispensa: R$ 31.500,00 (trinta e

um mil e quinhentos reais). Comissão Permanente de Licitação – 08 de abril de 2024. Lorena Ribeiro do

Nascimento. Agente de Contratação.

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2024.

A Prefeitura Municipal de Caatiba – Bahia, com base no art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133 de 01

de Abril de 2021, e suas alterações posteriores, e no Parecer Jurídico com suas ulteriores alterações, torna

público a Ratificação do Ato da Dispensa de Licitação Nº 014/2024 Objeto– Prestação de serviço de

assessoria e consultoria na área de projetos visando a captação de recursos, elaboração de prestação de

contas dos recursos oriundos de órgãos da esfera estadual e federal, junto à Secretaria de Administração e

Finanças do Município de Caatiba/BA. A Prefeita lança o Ato Formal para a contratação de NOSSA

CONSULTORIA E SERVICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ nº

15.635.453/0001-61, com endereço comercial na R MIGUEL MALAQUIAS DOS SANTOS, nº 25 A ,

SALA, Centro, IBICARAÍ – BA. Valor global da Dispensa: R$ 31.500,00 (trinta e um mil e quinhentos

reais), constante do respectivo Processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2024, devendo ser

celebrado o contrato com: NOSSA CONSULTORIA E SERVICOS LTDA. Publique-se no local de
costume. Celebre-se o respectivo contrato, que será regido obedecendo às formalidades de direito público,

na forma do art. 61 e 62 da lei nº 8.666/93, cuja minuta foi aprovada pela Procuradoria Jurídica. Gabinete

da Prefeita, 08 de abril de 2024. Maria Tânia Ribeiro Sousa - Prefeita Municipal

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2024.

A Prefeita Municipal de Caatiba – Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram

cumpridas todas as formalidades da Lei nº 14.133 de 01 de Abril de 2021, e no Parecer Jurídico com suas

ulteriores alterações, ante a Dispensa de Licitação n° 014/2024 – Objeto: Prestação de serviço de

assessoria e consultoria na área de projetos visando a captação de recursos, elaboração de prestação de

contas dos recursos oriundos de órgãos da esfera estadual e federal, junto à Secretaria de Administração e
Finanças do Município de Caatiba/BA. Para a contratação de NOSSA CONSULTORIA E SERVICOS

LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ nº 15.635.453/0001-61, com endereço

comercial na R MIGUEL MALAQUIAS DOS SANTOS, nº 25 A , SALA, Centro, IBICARAÍ – BA. A

Comissão Permanente de Licitação, através de seu Presidente, deverá tomar as medidas cabíveis, tendo

em vista o Valor Global do fornecimento é de: R$ 31.500,00 (trinta e um mil e quinhentos reais). Caatiba,

08 de abril de 2024. Maria Tânia Ribeiro Sousa - Prefeita Municipal.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E670DB15D7E4D89D826A3A2DCD0E35D5

segunda-feira, 8 de abril de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01156 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Caatiba

EXTRATO DO CONTRATO Nº 042/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2024

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA

CONTRATADA: NOSSA CONSULTORIA E SERVICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no

CNPJ nº 15.635.453/0001-61, com endereço comercial na R MIGUEL MALAQUIAS DOS SANTOS, nº 25 A ,

SALA, Centro, IBICARAÍ – BA.

OBJETO: Prestação de serviço de assessoria e consultoria na área de projetos visando a captação de recursos,

elaboração de prestação de contas dos recursos oriundos de órgãos da esfera estadual e federal, junto à Secretaria de

Administração e Finanças do Município de Caatiba/BA.

Nº DO CONTRATO: Nº 042/2024

VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2024

VALOR GLOBAL: R$ R$ 31.500,00 (trinta e um mil e quinhentos reais).

DATA DO CONTRATO: 08 de abril de 2024.

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2024

Caatiba – Bahia, 08 de abril de 2024. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E670DB15D7E4D89D826A3A2DCD0E35D5

		2024-04-08T12:00:21-0300